
家庭数配布         

令和３年１０月８日 

保護者の皆様 

                              小金井市立小金井第二小学校 

                                校 長  諏 訪 伊 都 子 

行事等変更のお知らせ（重要） 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、９月３０日（土）の学校だよりに記載した行事について、変更やお願いをお知らせします。 

皆様には、御予定を変更していただくことになり御迷惑をお掛けしますが、御協力をお願いします。 
 

１ 体育学習発表会（保護者公開日）の予備日の変更について 

この度の衆議院選挙投開票日が１０月３１日（日）となる見通しを受けて、１０月３０日（土）に体育学

習発表会（保護者公開日）が実施できなかった場合の予備日を、１０月３１日（日）から１１月２日（火）

に変更します。１１月２日（火）も実施できなかった場合は、学年ごとに発表方法を調整します。 

なお、体育学習発表会の御案内は、後日配布しますので、御確認ください。 

 

 １０/３０（土） 
給食なし 

１０/３１ 
（日） 

１１/１ 
（月） 

１１/２（火） 
給食あり 

１０月３０日が

☀ ☁   

予定通り 
実施 

体育学習発表会 
８：５０開会 

１１：１０閉会 

１２時２０分頃下校 

 
休日 
 
衆議院選挙 
投開票日 
（見通し） 

 
振替休業日 

 
通常授業 

１０月３０日が 
☂ 

延期になった

場合 

   

火曜日の時間割で 

４時間授業 

１２時２０分頃下校 

☀ ☁   

体育学習発表会 
８：５０開会 

１１：１０閉会 

その後、通常授業 

（１，２年生は５時間授業/

３～６年生は６時間授業） 

※体育学習発表会を実施できない場合や、天候によって開始時刻を遅らせる場合は、 

当日の午前７時頃に、二小スクールメールとホームページにてお知らせします。 
 

２ 道徳授業地区公開講座について 

道徳授業地区公開講座の参観申込書の御提出ありがとうございました。感染症対策を講じながら実施しま

す。皆様には、次のことについて御協力をお願いいたします。 

〇 参加希望者数が多かった１～４年の保護者の皆様には、担任より参観時間（前半・後半）を示した参

加申込書を返却します。申し訳ございませんが、指定された時間で教室内の参観をお願いします。 

５，６年参観時間の調整はありません。なお、廊下からの参観は自由です、密にならないよう御協力

をお願いします。 

〇 お子様お一人につき、保護者お一人の参観とさせていただきます。未就学児は保護者の方と一緒に御

参観いただいても構いません。 

〇 きょうだいで参観時間の指定が重なっている場合はお手数をお掛けし申し訳ございませんが、上学年

の担任に御連絡ください。調整をいたします。 

〇 御来校の際は、事前にご自身で健康観察を行い、マスクを着用してください。また、玄関昇降口での

消毒をお願いします。 

〇 入校証、スリッパ、外履き入れを御持参ください。 

〇 駐輪場は、校舎北側（体育館前）です。正面玄関前は、児童の避難通路となりますので、駐輪はしな

いようお願いします。 

＜問い合わせ＞ 副校長 峯岸 尚子 TEL ３８３－１１４２ 


